

2026 年 3 月期 中間決算について (連結)

株式会社リージョナルプラスウイングス(本社:東京都大田区 代表取締役社長:山岐 真作)は、今般、2026 年 3 月期中間決算を取りまとめました。

1. 2025 年 9 月中間期 (2025 年 4 月 1 日～9 月 30 日) の業績

(1) 概況

当中間連結会計期間における我が国の経済は、雇用・所得環境の継続的な改善により個人消費の伸びが続き、緩やかな回復基調を示しました。一方、多くの業界や企業において製造・販売・外注コストおよび人件費などの事業費用は引き続き増加傾向にあります。

国内航空業界においては、需要構造の変化による航空会社間の価格競争が一層激化し、低価格の運賃により旅客需要は堅調に推移しているものの、運賃単価の向上が難しい事業環境が続いています。一方、事業費用は継続する物価上昇の影響等により引き続き大幅な増加傾向にあり、当社グループを取り巻く環境は依然として厳しい状況が続いています。

このような経営環境のもと、当社グループの株式会社AIRDOと株式会社ソラシドエア(以下、両社)では、需要動向に応じたきめ細かなイールド・マネジメントによる収入最大化、堅調な旅客需要の更なる底上げを図る各種マーケティング施策の展開などに取り組みました。また、事業収支や財務状況の改善に向けてコスト管理の徹底に努めました。

これらの結果、当連結中間決算における営業収入は 55,145 百万円(前年同期比 3.5%増)となりました。一方、事業費は 48,420 百万円(同 5.7%増)、販売費及び一般管理費は 4,652 百万円(同 1.8%減)となりました。

また、営業利益は 2,072 百万円(同 23.7%減)、経常利益は 1,729 百万円(同 34.2%減)、親会社株主に帰属する中間純利益は 1,652 百万円(同 38.0%減)となりました。

(2)2025年9月中間期の連結経営成績・連結財政状態

(単位未満は切り捨て)

【連結経営成績】	2025年9月中間期	2024年9月中間期	増減
営業収入 (百万円)	55,145	53,256	+1,888
営業費用 (百万円)	53,073	50,537	+2,535
営業利益 (百万円)	2,072	2,718	△646
営業利益率 (%)	3.7	5.1	△1.4pt
経常利益 (百万円)	1,729	2,630	△901
中間純利益 (百万円)	1,652	2,665	△1,013

(単位未満は切り捨て)

【連結財政状態】	2025年9月中間期	2025年3月期末	増減
総資産 (百万円)	105,328	98,059	+7,268
純資産 (百万円)	20,896	19,999	+897
自己資本比率 (%)	19.8	20.3	△0.5pt

2. 2026年3月期の見通し

事業を取り巻く環境は、物価上昇の継続による個人消費の下振れリスクや、競合他社との価格競争に加え、下期以降再び為替の更なる円安などが懸念されます。また、今後も各国の政策動向や社会・経済情勢などの先行きの見通しが依然として不透明な状況が続く見込みです。

このような状況のもと、本年5月に公表した連結業績見通しを、以下の通り修正いたしました。

【連結業績見通し】	2026年3月期	2025年5月公表値	増減
営業収入 (百万円)	109,200	112,200	△3,000
営業利益 (百万円)	1,400	1,900	△500
営業利益率 (%)	1.3	1.6	△0.3
経常利益 (百万円)	700	1,200	△500

以上

※ 両社の2026年3月期中間決算の詳細は、下記の各社プレスリリースをご参照ください。

(株)AIRDO: <https://www.airdo.jp/corporate/release/>

(株)ソラシドエア: <https://www.solaseedair.jp/corporate/press/2025/>

【株式会社リージョナルプラスウイングス】 <https://www.regionalplus.co.jp/>

2022年10月3日に設立した、“北海道の翼”株式会社AIRDOと“九州・沖縄の翼”株式会社ソラシドエアを傘下に置く共同持株会社です。地域をつなぐエアライングループとして、安心な旅と新たな価値の提供を通じて地域社会の発展に貢献します。

(別添)



2026 年 3 月期 中間決算短信（連結）

2025 年 11 月 28 日

会 社 名 株式会社リージョナルプラスウイングス
代 表 者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）山岐 真作
問合せ先責任者 （役職名）グループ財務部長 （氏名）尾崎 充孝
半期報告書提出予定日 2025 年 12 月 26 日

（百万円未満切捨て）

1. 2025 年 9 月中間期の業績（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

（1）連結経営成績（％表示は、対前期増減率）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	中 間 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2025 年 9 月中間期	55,145 3.5	2,072 △23.7	1,729 △34.2	1,652 △38.0
2024 年 9 月中間期	53,256 3.4	2,718 △42.1	2,630 △42.6	2,665 △44.9

	1 株 当 たり 中 間 純 利 益	潜在株式調整後 1 株 あ たり 中 間 純 利 益	自 己 資 本 中 間 純 利 益 率	総 資 産 経 常 利 益 率	売 上 高 営 業 利 益 率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025 年 9 月中間期	1,958.42	1,410.06	8.0	1.7	3.7
2024 年 9 月中間期	3,159.79	2,275.05	11.4	2.6	5.1

（参考） 持分法投資損益 2025 年 9 月中間期 ー百万円 2024 年 9 月中間期 ー百万円

（2）連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 9 月中間期	105,328	20,896	19.8	17,658.59
2025 年 3 月期	98,059	19,999	20.3	16,310.63

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当 性 向	純資産 配 当 率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025 年 3 月期	ー	0.00	ー	0.00	0.00	ー	ー	ー
2026 年 3 月期	ー	0.00						
2026 年 3 月期（予想）			ー	ー	ー		ー	

（注）上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利の異なる種類株の配当状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

※注記事項

（1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

（3）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数（中間期）

2025 年 9 月中間期	843,601 株	2025 年 3 月期	843,601 株
2025 年 9 月中間期	ー 株	2025 年 3 月期	ー 株
2025 年 9 月中間期	843,601 株	2024 年 9 月中間期	843,601 株

(参考) 種類株式の配当の状況

A種優先株式	年間配当金					配当金総額 (合計)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円
2025 年 3 月期	—	0.00	—	400,000.00	400,000.00	240
2026 年 3 月期	—	0.00	—	—	—	—
2026 年 3 月期 (予想)	—	—	—	—	—	—

(参考) 個別業績の概要

1. 2025 年 9 月中間期の個別業績 (2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日)

(1) 個別経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		中 間 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 9 月中間期	4,102	551.0	186	△34.6	156	△45.2	145	△59.5
2024 年 9 月中間期	630	192.6	286	—	286	—	360	453.8

	1 株 当 た り 中 間 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 中 間 純 利 益
	円 銭	円 銭
2025 年 9 月中間期	172.85	124.45
2024 年 9 月中間期	427.52	307.81

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 9 月中間期	19,400	15,373	79.2	11,111.11
2025 年 3 月期	19,971	15,467	77.4	10,938.26

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

連 結 貸 借 対 照 表

(2025 年 9 月 30 日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	43,594	流 動 負 債	28,896
現 金 及 び 預 金	34,014	営 業 未 払 金	12,179
営 業 未 収 入 金	3,290	一 年 以 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金	6,696
商 品	43	一 年 以 内 償 還 予 定 社 債	200
貯 蔵 品	1,036	リ ー ス 債 務	2,980
そ の 他	5,209	未 払 金	1,552
固 定 資 産	61,734	未 払 法 人 税 等	18
有 形 固 定 資 産	37,390	契 約 負 債	360
建 物	903	賞 与 引 当 金	299
構 築 物	2	そ の 他	4,608
航 空 機	4,478	固 定 負 債	55,534
車 両 運 搬 具	8	長 期 借 入 金	36,956
工 具 、 器 具 及 び 備 品	21,626	社 債	700
リ ー ス 資 産	10,235	リ ー ス 債 務	8,490
建 設 仮 勘 定	135	退 職 給 付 に 係 る 負 債	1,714
無 形 固 定 資 産	5,336	航 空 機 材 整 備 引 当 金	6,359
の れ ん	2,260	資 産 除 去 債 務	147
そ の 他	3,075	そ の 他	1,165
投 資 そ の 他 の 資 産	19,007	負 債 合 計	84,431
投 資 有 価 証 券	48	(純 資 産 の 部)	
繰 延 税 金 資 産	8,320	株 主 資 本	21,086
敷 金 及 び 保 証 金	10,574	資 本 金	100
そ の 他	65	資 本 剰 余 金	14,956
		利 益 剰 余 金	6,030
		そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	△189
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△25
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△269
		退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	104
		純 資 産 合 計	20,896
資 産 合 計	105,328	負 債 及 び 純 資 産 合 計	105,328

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連 結 損 益 計 算 書

(自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営 業 収 入		55,145
事 業 費		48,420
営 業 総 利 益		6,724
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		4,652
営 業 利 益		2,072
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	31	
受 取 手 数 料	35	
為 替 差 益	105	
そ の 他	37	210
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	447	
シ ン ジ ケ ー ト ロ ー ン 手 数 料	72	
そ の 他	34	553
経 常 利 益		1,729
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益		1,729
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	22	
法 人 税 等 調 整 額	54	76
中 間 純 利 益		1,652
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 中 間 純 利 益		1,652

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。